
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

« 2020 г. №

г. Горно-Алтайск

Об итогах регионального этапа
V Всероссийского детского фестиваля
народной культуры «Наследники традиций»

На основании решения жюри регионального этапа V Всероссийского 
детского фестиваля народной культуры «Наследники традиций» 
(далее - Фестиваль) от 29 мая 2020 года приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Алтай, поощрить педагогов, подготовивших 
победителей и призеров Конкурса, согласно списку:

Авилова Валентина Юрьевна, учитель истории МБОУ «Майминская 
средняя общеобразовательная школа № 2»;

Болтовский Артем Александрович, педагог дополнительного образования 
АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного образования»;

Вагина Ирина Геннадьевна, педагог дополнительного образования 
МОУ ДО «Турочакский центр детского творчества»;

Диятова Марина Поштобоевна, учитель технологии МКОУ «Бельтирская 
средняя общеобразовательная школа им. К. Тебековой»;

Зырянова Лариса Михайловна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Усть-Коксинский ДДТ» на базе МБОУ «Огневская СОШ»;

Коперчак Юлия Викторовна, педагог дополнительного образования 
МОУ ДО «Турочакский центр детского творчества»;

Корчуганова Надежда Владимировна, учитель русского языка и 
литературы МБОУ «Лицей № 1 г.Горно-Алтайска»;

Куропаткина Галина Евграфьевна, учитель технологии 
МБОУ «Чергинская средняя общеобразовательная школа»;

Кухаева Ия Тулкучиновна, учитель алтайского языка 
МБУ ДО «Онгудайский центр детского творчества»;

Михайлова Римма Викторовна, учитель технологии и ИЗО 
МОУ «Кебезенская средняя общеобразовательная школа»;

Мотырева Елена Анатольевна, педагог - организатор МБОУ «Кызыл - 
Озёкская средняя общеобразовательная школа»;

Нечаева Ольга Михайловна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Усть - Коксинский Дом детского творчества»;



2

Нонукова Айсулу Николаевна, воспитатель БОУ РА «Республиканская 
гимназия им. В.К. Плакаса»;

Петлина Изабелла Геннадьевна, учитель технологии 
БОУ РА «Республиканская гимназия им. В.К. Плакаса»;

Прасалова Елена Юрьевна, педагога дополнительного образования 
МУ ДО «Турочакская детская школа искусств»;

Прозорова Татьяна Владимировна, учитель начальных классов 
МБОУ «Майминская средняя общеобразовательная школа № 2»;

Путилина Ирина Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей 
№1 г.Горно-Алтайска»;

Софронова Анастасия Юрьевна, преподаватель Иогачского филиала 
муниципального учреждения дополнительного образования «Турочакская 
детская школа искусств»;

Сумачаков Олег Ангелеевич, учитель технологии 
БОУ РА «Республиканская гимназия им. В.К. Плакаса»;

Текенова Ангелина Борисовна, учитель технологии МБОУ «Куладинская 
средняя общеобразовательная школа»;

Тудуева Галина Георгиевна, учитель технологии МОУ «Турочакская 
средняя общеобразовательная школа им. Я. И. Баляева»;

Тукпашева Ирина Юрьевна, педагог-организатор МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 12 г. Горно-Алтайска»;

Чалчикова Виктория Анатольевна, учитель БОУ РА «Республиканская 
гимназия им. В.К. Плакаса»;

Шатина Екатерина Николаевна, воспитатель БОУ РА «Республиканская 
гимназия им. В.К. Плакаса».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна



3

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства образования и науки
Республики Алтай

2020 г. №

Итоговая таблица результатов регионального этапа 
V Всероссийского детского фестиваля 

народной культуры «Наследники традиций»

№ 
п.п.

Фамилия Имя Образовательное учреждение.
Муниципальное образование

Результат

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Подноминация: «Художественная обработка растительных материалов (изделия из 

соломки, лозы, бересты и пр.)»
(10-13 лет)

1. Ороева Тандалай МБОУ «Куладинская СОШ» 
МО «Онгудайский район»

1 место

2. Шишкин Арсений МОУ ДО «Турочакский ЦДТ» 
МО «Турочакский район»

2 место

3. Андреева Екатерина МБУ ДО «Усть-Коксинский ДДТ» на базе 
МБОУ «Огневская СОШ»
МО «Усть-Коксинский район»

3 место

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Подноминация: «Художественная керамика (глиняная игрушка, гончарство)»

(10-13 лет)
4. Пустогачева Радмила МБОУ «Лицей № 1 г.Горно-Алтайска» 

МО «Город Горно-Алтайск»
1 место

5. Шишкин Арсений МОУ ДО «Турочакский ЦДТ» 
МО «Турочакский район»

2 место

6. Ядамыкова Софья МБОУ «СОШ № 12 г. Горно- 
Алтайска»
МО «Город Горно-Алтайск»

3 место

(14-17 лет)
7. Кен Татьяна МОУ «Турочакская СОШ им. Я. И.

Баляева»
МО «Турочакский район»

1 место

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Подноминация: «Художественный текстиль (ткачество, кружево, вышивка, лоскутное 

шитье, вязание, валяние)»
(10-13 лет)

8. Телесова Умсура БОУ РА «Республиканская гимназия 
им. В.К. Плакаса»
МО «Город Горно-Алтайск»

1 место

9. Прокопьева Марина МБОУ «Майминская СОШ № 2» 
МО «Майминский район»

2 место

10. Рыбес Юлия МОУ ДО «Турочакский ЦДТ» 
МО «Турочакский район»

3 место

(14-17 лет)
И. Сарыбашева Байсура БОУ РА «Республиканская гимназия 

им. В.К. Плакаса»
МО «Город Горно-Алтайск»

1 место

12. Семенкина Анжелика БОУ РА «Республиканская гимназия 2 место



4

им. В.К. Плакаса»
МО «Город Горно-Алтайск»

13. Морякова Екатерина МБОУ «Чергинская СОШ» 
МО «Шебалинский район»

3 место

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Подноминация: «Роспись (по дереву, по ткани, металлу и др.)»

(10-13 лет)
14. Тенгереков Александр БОУ РА «Республиканская гимназия 

им. В.К. Плакаса»
МО «Город Горно-Алтайск»

1 место

15. Пупышева Алёна Иогачский филиал МУ ДО 
«Турочаская ДШИ» 
МО «Турочакский район»

2 место

16. Тайчинова Самира БОУ РА «Республиканская гимназия 
им. В.К. Плакаса»
МО «Город Горно-Алтайск»

3 место

(14-17 лет)
17. Проповедникова Ангелина МБОУ «Майминская СОШ № 2» 

МО «Майминский район»
1 место

18. Петрова Анастасия МОУ «Кебезенская СОШ» 
МО «Турочакский район»

2 место

19. Майдурова Юлия МБОУ «Майминская СОШ № 2» 
МО «Майминский район»

3 место

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Подноминация: Резьба (из дерева, кости), выжигание, ковка.

(10-13 лет)
20. Кудрявцева Ксения Иогачский филиал МУ ДО 

«Турочаская ДШИ» 
МО «Турочакский район»

1 место

21. Москвичев Григорий МБОУ «Лицей № 1 г.Горно-Алтайска» 
МО «Город Горно-Алтайск»

2 место

22. Арбаков Денис БОУ РА «Республиканская гимназия 
им. В.К. Плакаса»
МО «Город Горно-Алтайск»

3 место

23. Кожентаев Пархат БОУ РА «Республиканская гимназия 
им. В.К. Плакаса»
МО «Город Горно-Алтайск»

3 место

24. Якояков Руслан БОУ РА «Республиканская гимназия 
им. В.К. Плакаса»
МО «Город Горно-Алтайск»

3 место

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Подноминация: Традиционная кукла.

(10-13 лет)
25. Усольцева Дарья МБОУ «Чендекская СОШ» 

МО «Усть-Коксинский район»
1 место

26. Зименкова Ульяна МУ ДО «Турочакская ДШИ» 
МО «Турочакский район»

2 место

27. Кухаева Айнура МБУ ДО «Онгудайский ЦДТ» 
МО «Онгудайский район»

3 место

(14-17 лет)



5

28. Вилисова Анастасия МБОУ «Чергинская СОШ» 
МО «Шебалинский район»

1 место

29. Тадырова Асула МКОУ «Бельтирская СОШ им. К. 
Тебековой»
МО «Кош-Агачкий район»

2 место

30. Чурикова Ольга МБОУ «Кызыл - Озёкская СОШ» 
МО «Майминский район»

3 место

Номинация «Фольклор» 
Подноминация: «Фольклорный коллектив (коллективное исполнение)»

(14-17 лет)
31. Фольклорный ансамбль 

«Туматуриха»
АУ ДО РА «РЦДО»
МО «Город Горно-Алтайск»

1 место

Номинация «Народный костюм» 
Подноминация: Этнографический костюм.

(10-13 лет)
32. Кухаева Айнура МБУ ДО «Онгудайский ЦДТ» 

МО «Онгудайский район»
1 место

(14-17 лет)
33. Алипова Айсулу МКОУ «Бельтирская СОШ им. К. 

Тебековой»
МО «Кош-Агачкий район»

3 место

Номинация : «Топос. Краткий метр». 
(10-13 лет)

34. Якояков Руслан БОУ РА «Республиканская гимназия 
им. В.К. Плакаса»
МО «Город Горно-Алтайск»

2 место


